

به نام خدا

## صورتجلسه سیزدهم کمیته اخلاق در پژوهش های زیست پزشکی دانشگاه علوم پزشکی اردبیل

جلسه سیزدهم کمیته اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی در تاریخ ۱۳۹۶/۱۲/۲۰ روز یکشنبه ساعت ۱۲:۴۵ در محل اتاق جلسه معاونت آموزش و تحقیقات دانشگاه تشکیل و پایان نامه های دانشجویی و طرحهای تحقیقاتی مطرح شده در شورای پژوهشی دانشگاه جهت دریافت کد اخلاق مورد بررسی قرار گرفت و تصمیمات ذیل اتخاذ شد:

- ۱- پایان نامه خانم رقیه نعمت دوست حقی ( دانشجوی رشته پزشکی ) با عنوان " ژن MEFV و بیماری کاوازاکی، آیا ارتباطی بین این دو هست؟ " به راهنمایی دکتر فرهاد صالح زاده مطرح و به شرط اخذ فرم رضایت آگاهانه از بیماران با قید اینکه عدم همکاری موجب محرومیت از دریافت خدمات نخواهد شد و به شرط اعمال اصلاحات خواسته شده در جلسه ( اضافه کردن بخش روش کار به تفصیل در متن پروپوزال) با کد IR.ARUMS.REC.1396. 254 مورد تأیید قرار گرفت.
- ۲- پایان نامه خانم اسری فتح اللهی ( دانشجوی رشته پزشکی) با عنوان " بررسی اثر استامینوفن وریدی و اندانسترون وریدی در پیشگیری از لرز بعد عمل آپاندکتومی به روش بیهوشی عمومی " به راهنمایی دکتر احمد قاضی مطرح و به شرط اخذ فرم رضایت آگاهانه از بیماران با قید اینکه عدم همکاری موجب محرومیت از دریافت خدمات نخواهد شد و شرکت دانشجو در دوره های clinical trial و ثبت پروپوزال در مرکز ثبت کارآزمایی بالینی (IRCT) با کد IR.ARUMS.REC.1396. 255 مورد تأیید قرار گرفت.
- ۳- پایان نامه خانم ژیلا فهیم ( دانشجوی رشته دندانپزشکی) با عنوان " ارزیابی میزان احتباس فلوراید در بزاق پس از مسواک زدن با دو نوع خمیردندان حاوی فلوراید و بررسی ارتباط آن با میزان pH خمیردندان " به راهنمایی دکتر سمیه حکمت فر مطرح و مقرر شد پروپوزال جهت انجام اصلاحات کلی لازم به دانشکده ارجاع شود و سپس مجددا در جلسه مطرح گردد.
- ۴- پایان نامه آقای کاوه جوادنژاد بیله سوار ( دانشجوی رشته دندانپزشکی) با عنوان " تأثیر درمان با لیزر کم توان در بهبود درد درای ساکت " به راهنمایی دکتر ابوالفضل باقری مطرح و به شرط اخذ فرم رضایت آگاهانه از بیماران با قید اینکه عدم همکاری موجب محرومیت از دریافت خدمات نخواهد شد و شرکت دانشجو در دوره های clinical trial و ثبت پروپوزال در مرکز ثبت کارآزمایی بالینی (IRCT) با کد IR.ARUMS.REC.1396. 256 مورد تأیید قرار گرفت.

۵- پایان نامه خانم مهری مولایی (دانشجوی دکترای روانشناسی دانشگاه محقق اردبیلی) با عنوان " تاثیر روان‌درمانگری پویشی کوتاه‌مدت با رویکرد همدلانه و رویکرد تعدیل‌کننده اضطراب بر وضعیت روانشناختی دانشجویان دارای علائم اختلال اضطراب جدایی " به راهنمایی دکتر نادر حاجلو مطرح و به شرط اخذ فرم رضایت آگاهانه از بیماران با قید اینکه عدم همکاری موجب محرومیت از دریافت خدمات نخواهد شد با کد IR.ARUMS.REC.1396. 257 مورد تأیید قرار گرفت.

۶- پایان نامه خانم صبا یآوری (دانشجوی پزشکی) با عنوان " بررسی تاثیر PRK (Photorefractive Keratectomy) بر اصلاح آستیگماتیسم بیماران مراجعه کننده به مرکز جراحی نور در استان اردبیل " به راهنمایی دکتر حبیب اجاقی که طبق نظر اعضا در جلسه قبل مقرر شد خانم دکتر شرقی بعنوان استاد مشاور پرونده جهت اعمال تغییرات لازم در خصوص نوع مطالعه اقدام نموده و پس از آن پایان نامه بررسی شود، مجددا مطرح و به شرط تغییر نوع مطالعه از کارآزمایی بالینی به Prospective interventional case series و به شرط اخذ فرم رضایت آگاهانه از بیماران با قید اینکه عدم همکاری موجب محرومیت از دریافت خدمات نخواهد شد با کد IR.ARUMS.REC.1396. 258 مورد تأیید قرار گرفت.

۷- طرح تحقیقاتی دکتر ماهرخ دهقانی عضو هیأت علمی گروه تربیت بدنی و علوم ورزشی دانشکده روانشناسی و علوم تربیتی دانشگاه محقق اردبیلی با عنوان " اثر استفاده از کفی textured بر متغیرهای فشار کف پای در افراد نابینا " مطرح و به شرط اخذ فرم رضایت آگاهانه از بیماران با قید اینکه عدم همکاری موجب محرومیت از دریافت خدمات نخواهد شد با کد IR.ARUMS.REC.1396. 259 مورد تأیید قرار گرفت.

۸- طرح تحقیقاتی دکتر فرشته پور محسنی کلوری عضو هیأت علمی گروه روانشناسی و علوم تربیتی دانشگاه پیام نور مرکز اردبیل با عنوان " مقایسه نیمرخ شناختی در افراد معتاد و غیر معتاد " مطرح و به شرط اخذ فرم رضایت آگاهانه از بیماران با قید اینکه عدم همکاری موجب محرومیت از دریافت خدمات نخواهد شد با کد IR.ARUMS.REC.1396. 260 مورد تأیید قرار گرفت.

پایان نامه های ذیل در جلسه شورای پژوهشی دانشگاه که اسفند ماه برگزار شد مطرح و از نظر رعایت اخلاق در پژوهش بررسی شده، با توجه به متدولوژی و فقدان وجود مداخلات بالینی، تصویب و تأیید گردیدند و کدهای مربوطه به شرح ذیل صادر گردید:

۱- کد IR.ARUMS.REC.1396. 261 به پایان نامه آقای سپهر سرخانلو ( دانشجوی رشته پزشکی) با عنوان " گزارش سری موردی از بیماران Chronic Recurrent Multifocal Osteomyelitis و بررسی ارتباط اتیولوژیک آن با جهش های ژن MEFV " به راهنمایی دکتر حسن اناری تعلق گرفت.

- ۲- کد IR.ARUMS.REC.1396.262 به پایان نامه آقای مسعود رضوانی ( دانشجوی رشته دندانپزشکی) با عنوان " بررسی تأثیر زمان دم بر میزان فلوراید آزاد شده از چای سیاه بسته بندی شده ایرانی و خارجی و چای سبز" به راهنمایی دکتر فیروز زاد فتاح تعلق گرفت.
- ۳- کد IR.ARUMS.REC.1396.263 به پایان نامه آقای مسعود رضوانی ( دانشجوی رشته دندانپزشکی) با عنوان " بررسی تأثیر زمان دم بر میزان فلوراید آزاد شده از چای سیاه بسته بندی شده ایرانی و خارجی و چای سبز" به راهنمایی دکتر فیروز زاد فتاح تعلق گرفت.
- ۴- کد IR.ARUMS.REC.1396.264 به پایان نامه آقای علیرضا بهاری جوکندان ( دانشجوی رشته دندانپزشکی) با عنوان " ارزیابی بعد عمودی اکلوزن با استفاده از شاخص های آنترپومتری در مراجعه کنندگان به دانشکده دندانپزشکی اردبیل در سال ۹۶-۹۷" به راهنمایی دکتر کریم جعفری کفاش تعلق گرفت.
- ۵- کد IR.ARUMS.REC.1396.265 به پایان نامه آقای میلاد احمدیان ( دانشجوی رشته دندانپزشکی) با عنوان " مقایسه خاصیت ضد میکروبی سه نوع زینک اکساید اوزنول تقویت شده مورد استفاده در پالپوتومی دندان شیری" به راهنمایی دکتر سمیه حکمت فر تعلق گرفت.
- ۶- کد IR.ARUMS.REC.1396.266 به پایان نامه خانم اسما فرشید ( دانشجوی رشته دندانپزشکی) با عنوان " مقایسه ریز نشست ترمیم های کامپوزیت رزینی هیبرید و نانوفیلد به دنبال سفید کردن در دندان های غیر زنده" به راهنمایی دکتر لیلی خیام تعلق گرفت.
- ۷- کد IR.ARUMS.REC.1396.267 به پایان نامه خانم فرهود پالیزوان ( دانشجوی کارشناسی ارشد رشته پرستاری داخلی- جراحی) با عنوان " بررسی ارتباط ادراک فساد و احساس عدالت سازمانی در پرستاران و کارکنان مراکز آموزشی- درمانی شهر اردبیل در سال ۱۳۹۶" به راهنمایی دکتر منصوره کریم الهی تعلق گرفت.
- ۸- کد IR.ARUMS.REC.1396.268 به پایان نامه آقای رضا ممی زاده ( دانشجوی رشته داروسازی) با عنوان " سنتز و ارزیابی خاصیت سیتوتوکسیک هتروسیکل های جدید ۶ عضوی نیتروژن دار در سلول های سرطانی انسانی AGS و Hep-G2" به راهنمایی دکتر نیما رزاقی اصل تعلق گرفت.
- ۹- کد IR.ARUMS.REC.1396.269 به پایان نامه آقای مهران سرداری ( دانشجوی کارشناسی ارشد رشته میکروب شناسی) با عنوان " تأثیر DIMESNA (Disodium 2-(2-sulfonatoethyl)disulfanyl) ethanesulfonate) در جلوگیری از انسداد کاتتر توسط پروتئوس میرابیلیس در مدل آزمایشگاهی" به راهنمایی دکتر محسن ارزنلو تعلق گرفت.

تدوین کننده گزارش: نوشین صادقیان- کارشناس کمیته اخلاق در پژوهش

حاضرین در جلسه:

۱- دکتر مسعود انتظاری (معاون آموزش و تحقیقات دانشگاه) با عنوان دبیر جلسه

۲- آقای خلیل حکیمی اصل با عنوان نماینده حقوقی دانشگاه در جلسه

۳- دکتر حسن عدالتخواه با عنوان متخصص اخلاق زیست پزشکی جلسه

۴- دکتر افشان شرقی با عنوان متخصص آمار حیاتی و اپیدمیولوژی جلسه

۵- خانم فریبا احمدی با عنوان نماینده جامعه در جلسه

۶- دکتر حسن قبادی با عنوان عضو پژوهشگر در جلسه

۷- دکتر منصوره کریم الهی با عنوان عضو پژوهشگر در جلسه

۸- دکتر محسن سقا (مدیر تحقیقات و فناوری دانشگاه) با عنوان مهمان مدعو

افراد غایب: حاج آقا عبدالله اسدی با عنوان روحانی آشنا به اخلاق زیست پزشکی در جلسه